omnia pro veritate. 萬事は眞理のために。(Pirquet.)

omnia quae jure contrahuntur, contrario jure pereunt. 法によつて契約せらるることは反對の法によつて滅ぶ。(D. 50, 17, 100.)

omnia, quae secundum naturam fiunt, sunt habenda in bonis. 自然に従ひて起ることはすべて善き物の中に數へらるべし。(Cic. Sen. XIX, 71.)

omnia quae sensu voluntur vota diurno pectore sopito reddit amica quies. 晝の感覺もて思ひ廻らさるるすべての願を、友誼に厚き休息が眠れる胸に持ち歸る。(Claud. VI. Cons. Hon. Aug. Pref. 1.)

omnia quae sunt uxoris sunt ipsius viri; non habet uxor potestatem sui, sed vir. 妻の所有物はすべて夫に屬す。妻は自己に對する權がなく、夫これを有す。(Co. Litt. 112.)

omnia rerum principia parva sunt. 物事のいかなる始も小なり。(Cic.)

omnia risus, omnia pulvis, et omnia nil sunt. 一切は笑、一切は塵、而して一切は無なり。

omnia Romae cum pretio. ローマにてはすべての物が高價を伴ふ。(Juv. Sat.

III, 183.)

omnia scelera etiam, ante effectum operis, quantum culpaе satis est, perfecta sunt. 總ゆる罪はその悪性の關する限り、それが實際に結果するより先に完成せられたり。(Sen. Const. VII, 4.)

omnia serviliter pro dominatione. 支配權のために萬事を卑劣に〔行爲す〕。(Tac. Hist. I, 36.)

omnia si perdas, famam servare memento; qua semel amissa postea nullus eris. たとへ汝が一切を失ふとも、汝のよき名を保存することを記憶せよ、それが一たび失はれるるとき、その後は汝は無なるべし。

omnia subjecisti sub pedibus, oves et boves. 汝は我々の足の下に萬物を置けり、羊をも牛をも。(Vulg. Ps. VIII, 7.)

omnia sunt hominum tenui pendencia filo; et subito casu, quae valuerunt, ruunt. 人間の一切は弱き糸にて〔宙に〕懸れり、而して堅牢なりし物も突然の落下もて倒る。(Ov. Pont. IV, 3, 35.)

omnia sunt ingrata: nihil fecisse benigne est. すべてのものは忘恩的なり、深切になされたる何事も無に歸す。(Catull. Carm. VII, 3.)

omnia sunt misera in bellis civilibus. 内亂においては一切が不幸なり。(Cic.)

omnia superat diligentia. 勤勉は萬事に勝つ。(Mitchell.)

omnia suspendens naso. 總ゆるものを鼻から吊して; 總ゆるものを嘲笑す。

omnia tempus alit, tempus rapit: usus in arto est. 時は萬物を養ひ、時は萬物を取り去る。〔物の〕使用は短かし。(Calp. Ecl. XI, 32.)

omnia tempus habent. 萬事その時を持つ。(Vulg. Pred. Salom. I, 2.)

omnia transformat sese in miracula rerum. 彼は己れを物(自然界)のあらゆる不可思議なるものに變ず。

omnia tuta timens. あらゆる安全なるものをも恐れながら。(Verg. Aen. IV, 298.)

omni autem in re consensio omnium gentium lex naturae putanda est.

されどあらゆることにおいて、すべての民族の一致は自然の法則と考へらるべきなり。(Cic. Tusc. I, 13, 30.)

omnia vanitas. 一切空。(Vulg. Pred. Salom. I, 2.)

omnia vel medium fiant mare. 萬物は外洋となりと成れかし; 世界は顛覆せよかし。(Verg. Ecl. VIII, 59.)

omnia venalia nummo. 一切は金錢にて買ふべし; 物にはそれぞれ價あり。

omnia venalia Romae. すべてのものはローマにて賣らる(買はる)。(Sall. Jug. 8, 1.)

omnia vincit amor. 愛は一切を征服す。(Verg. Ecl. X, 69.)

omnia vincit amor, nos et cedamus amori. 愛は一切を征服す, 我々もまた愛に讓歩せん。(Verg. Ecl. X, 69.)

omnia vincit labor. 労働は萬物を征服す。

omnia vincit veritas. 眞理は一切を征服す。(Munn.)

omnia virtute inferiora sunt. 萬事は徳に及ばず。

omnia virtuti parent. 一切は徳に従ふ。(Cathat.)

omnibus. (略. bus.) すべての[人の]ために; 乗合馬車。

omnibus bonis expedit rempublicam esse salvam. 國家が安泰なることは、すべての善人に有益なり。(Cic. Phil. XIII, 8, 16.)

omnibus et lippis notum et tonsoribus. すべての爛れ眼の人及び理髮師に知られたる; 世間全體に知られたる。(Hor. Sat. I, 7, 3.)

omnibus hoc vitium est. すべての者にこの缺陷(不徳)あり。

omnibus hoc vitium est cantoribus, inter amicos ut nunquam inducant animum cantare rogati, injussi nunquam desistant. 友達の中においては、求めらるるとも決して歌はんとは

肯はず、求められざる時には決して歌ひやめずといふこと、これがすべての歌手の缺點なり。(Hor. Sat. I, 3, 1.)

omnibus hostes reddite nos populis, civile avertite bellum. 我々をすべての國民に對して敵とせよ、内亂は取り除けよ。(Luc. Phars. II, 52.)

omnibus idem. 萬人に對して同様なる。(Verg. Aen. X, 112.)

omnibus illo nobis commune est iter: quid fata deflemus? non reliquit ille nos, sed antecessit. 我々すべての者に道は彼と共同なり。何故に我々は彼の運命を嘆くか、彼は我々を捨てしにあらざり、されど先に行きしなり。(Sen. Cons. IX, 9.)

omnibus in rebus, voluptatibus maximis fastidium finitimum est. 總ゆる事々において、最大の快樂に滿腹することが最終なり。(Cic. De Or. III, 25, 100.)

omnibus in terris, quae sunt a Gadibus usque Auroram et Gangem, pauci dignoscere possunt vera bona atque illis multum diversa, remota erroris nebula. Gades から東方諸國及び Ganges 河に至るまでのすべての國々において、少數者のみが、誤謬の霞を取り去つて、眞の善とそれにいたく異なるものを識別し能ふ; 西の涯から東の涯までの國々において、眞の善と惡とを區別しうる人は少し。(Juv. Sat. X, 1.)

omnibus invidias, livide, nemo tibi. 妬み深き者よ、汝は萬人を妬まんも、何人も汝を妬まず。(Mart. Epigr. I, 40, 2.)

omnibus licet esse lupos in regione luporum. 狼の地方にてはすべての者は狼たることを許さる; 郷に入つては郷に従へ。

omnibus modis, qui pauperes sunt homines, miseri vivunt; praesertim quibus nec quaestus est, nec didicere artem ullam. 貧乏なる人は色々悲惨なる生活を營む、殊に失業せる人及び何らの職を學ばざりし人は。

(Plant. Rud. II, 1, 1.)

omnibus nobis ut res dant sese, ita magni atque humiles sumus. 我々總ての者に事が起るに従つて、我々は得意となり或は失意す。(Ter. Hec. II, 3, 20.)
omnibus notum tonsoribus. すべての理髮師に知られたる; すべての人々の話にのぼる。(理髮師は古來多辯なりといはる.)

omnibus odio erit. 彼は總ての人々に憎まるるならん。

omnibus praeaeas bono exemplo. よき模範をもつて萬人を率ゑよ。

omnibus se accommodat rebus. 彼は自分をあらゆる事に適合せしむ。

omnibus una quies operum, labor omnibus idem. すべての人々に仕事と同じ休息あり、すべての人々に同じ勞苦あり。(Verg. Georg. IV, 184.)

omni exceptione major. あらゆる例外よりもなほ偉大なる人。

omni ex parte. すべての部分(點)において。

omni jure. 全權をもつて。

omni malo punico inest granum putre. あらゆる悪しき(値の安き)石榴には腐りたる種あり。

omni modo. あらゆる方法にて。

omnino. 全く。

omnino probabiliora sunt, quae lae cessiti diocimus, quam quae priores. 一般に我々が追窮せられて言ふことの方が、それ以前に我々が言ふことより確かさが多し。(Cic. Or. II, 56, 230.)

omnino (ut mihi quidem videtur) studiorum omnium satietas, vitae facit satietatem. 私の考ふところにては、實にあらゆる仕事の倦怠が生活の倦怠を生ず。(Cic. Sen. XX, 76.)

omni personarum delectu et discrimine remoto. 人に對するあらゆる依怙偏頗を去りて。(Cic.)